
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Qershor / June  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 167 878,94      
Në lekë 83 529,90        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 252              
Biznesi i vogël 8 762              
Biznesi i mesëm 17 796            
Biznesi i madh 30 461            
Individët 8 480              

Në valutë 84 349,05        
nga të cilat:

Mikrobiznes 658                
Biznesi i vogël 7 960              
Biznesi i mesëm 12 714            
Biznesi i madh 45 265            
Individët 1 525              

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 110 264,64      
Në lekë 56 133,10        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 601              
Biznesi i vogël 6 258              
Biznesi i mesëm 8 882              
Biznesi i madh 14 056            
Individët 21 476            

Në valutë 54 131,53        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 451              
Biznesi i vogël 5 617              
Biznesi i mesëm 12 520            
Biznesi i madh 27 282            
Individët 4 123              

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 413 605,76      
Në lekë 213 122          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 522              
Biznesi i vogël 15 385            
Biznesi i mesëm 34 531            
Biznesi i madh 30 970            
Individët 127 332          

Në valutë 200 483,36      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 3 368              
Biznesi i vogël 23 406            
Biznesi i mesëm 36 513            
Biznesi i madh 57 216            
Individët 77 003            

Gjithsej 691 749,34      

Korporata jofinanciare publike 24 715,85        
Overdraft 20 368            
Kapital qarkullues 3 444              
Blerje pajisjesh 236                
Pasuri të paluajtshme 667                
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 409 447,00      
Overdraft 96 847            
Kapital qarkullues 73 159            
Hua për çelje biznesi 9 897              
Blerje pajisjesh 113 076          
Pasuri të paluajtshme 115 882          
Hua për investime në instrumenta financiare 586                

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 240 126,69      

Overdraft 8 143              
Mallra jo të qëndrueshëm 35 074            
Mallra të qëndrueshëm 24 435            
Hua për blerje banesash 159 234          
Hua për qëllime të tjera 13 241            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 396              
Gjithsej 674 289,55      

Korporata jofinanciare publike 355,13
Overdraft 349                
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme 6                    
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 14 828,77        
Overdraft 5 434              
Kapital qarkullues 4 126              
Hua për çelje biznesi 81                  
Blerje pajisjesh 2 186              
Pasuri të paluajtshme 3 002                                            
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 10 136,49        

Overdraft 459,02            
Mallra jo të qëndrueshëm 2 003,99         
Mallra të qëndrueshëm 1 140,41         
Hua për blerje banesash 5 657,19         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 875,89            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 282,00            

Gjithsej 25 320,39        

ALL 5,53               
USD 5,46               
EUR 4,16               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,56               
USD 6,27               
EUR 3,30               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


